Reg. ¢islo: 13488/2021-M_ORF

Zmluva o poskytnuti dotacie
k ziadosti ¢. 506/3/2021 podl’a § 9 ods. 3 a 4 a § 12 ods. 3 zakona ¢. 544/2010 Z. z.
0 dotaciach v posobnosti Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej
republiky v zneni neskorSich predpisov

Tato zmluva o poskytnuti dotacie (dalej len ,,zmluva®) je uzatvorena podla § 9 ods. 3 a4 a §
12 ods. 3 zékona €. 544/2010 Z. z. o dotaciach v posobnosti Ministerstva prace, socidlnych
veci arodiny Slovenskej republiky v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkon
0 dotaciach®), podla § 51 zakona ¢. 40/1964 Zb. Obcianskeho zakonnika v zneni neskorSich
predpisov (d’alej len ,,Obciansky zakonnik*) a podla zadkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy a 0 zmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov (d’alej len ,,zakon o rozpoctovych pravidlach®)

medzi
Poskytovatelom
Nazov organizacie: Ministerstvo prace, socialnych veci arodiny Slovenskej
republiky
Adresa/sidlo: Spitélska 4,6, 8, 816 43 Bratislava
ICO: 00 681 156
Bankové spojenie: XXXXXXXXXXXX
Cislo uétu vo formate
IBAN: XXX X XXX XX XXX
Zastipenym: Ing. Karol Zimmer, generalny tajomnik sluzobného tiradu

(d’alej len ,,ministerstvo® alebo ,,poskytovatel*)

a
Prijimatelom
Nazov organizacie: DOM SENIOROV Tatranské Strba, n.o.
Adresa/sidlo: Horska 76/28, 059 41 Strba
Préavna forma: Neziskové organizacia
ICO: 45743 991
Bankové spojenie: XXAXAXXXXXXXXX
Cislo tétu vo formate
IBAN: XAXXX XX XXX XXX
Zastupenym: Ing. Tomas Hyben, PhD., Statutdrny zastupca
Tel. ¢./ e- mail: XAXXX XX XXX XXX

(d’alej len ,,prijimatel™)

(prijimatel’ a poskytovatel spolu d’alej len ,,zmluvné strany*)



Clanok I.
Predmet a acel zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je Gprava zmluvnych podmienok, prav a povinnosti zmluvnych
stran pri poskytnuti dotdcie zo strany poskytovatela za ti¢elom podpory humanitarnej
pomoci podla § 9 ods. 3 a 4 zakona o dotaciach, ktorej realizaciu zabezpec¢i prijimatel’
dotacie.

Zmluvné strany uzatvdraju tito zmluvu na dobu urcitd, ato odo dila nadobudnutia
ucinnosti tejto zmluvy do 31. januara nasledujaceho rozpoétového roka.

Dotacia sa poskytuje prijimatelovi jednorazovo vsume 14 900 Eur (slovom:
Strnést'tisicdevit’sto Eur) z rozpoctovej kapitoly ministerstva formou beZného transferu
bezhotovostne na ucet prijimatel’a uvedeny v zdhlavi tejto zmluvy za Gcelom rozvoja
socialnej oblasti v pdsobnosti ministerstva, blizSie konkretizovanej v Prilohe ¢&.1:
Zmluvny rozpocet (d’alej aj ,,zmluvny rozpocet®), ktora tvori neoddelitel'na stcast’ tejto
zmluvy.

Prijimatel’ sa zavdzuje po podpise tejto zmluvy prijat’ poskytnuta doticiu a v sulade
S podmienkami stanovenymi v zdkone 0 dotaciach a v tejto zmluve riadne zrealizovat’
aktivity a ¢innosti, na spolufinancovanie ktorych je dotacia ur¢ena.

Prijimatel’ sa zavizuje, ze opravnené vydavky na aktivity a ¢innosti, ktoré st predmetom
Zmluvného rozpoctu na zaklade tejto zmluvy, nebudil v rozsahu poskytnutej dotacie
duplicitne financované z inych zdrojov.

Ustanovenim bodu 2 tohto ¢lanku zmluvy nie st dotknuté prava a povinnosti zmluvnych
stran dohodnuté touto zmluvou, ktoré maji zmluvné strany pravo si uplatnit’ po 31.
januari nasledujiceho rozpoctového roka. Tieto prava a povinnosti zmluvnych stran
ostavaji zachované.
Clanok IL
Prava a povinnosti zmluvnych stran

Prijimatel’ je opravneny pouzit' dotaciu len na ucel Specifikovany v tejto zmluve
s povinnostou dodrzat’ zmluvné podmienky, za ktorych sa dotacia poskytla a ustanovenia
platnych vSeobecne zdviaznych pravnych predpisov Slovenskej republiky.

Poskytnutt dotaciu je prijimatel’ povinny pouzit’ do konca rozpoctového roka, v ktorom
mu dotécia bola poskytnuta (d’alej len ,,bezny rozpoctovy rok*), s vynimkou vydavkov
vyplyvajtcich z pracovnopravnych vzt'ahov za mesiac december bezného rozpoctového
roka, ktorych thrada sa uskuto¢ni v januari nasledujiceho rozpoctového roka. Pouzitie
dotécie podlieha povinnému rocnému zac¢tovaniu so Statnym rozpoctom, ktorého spdsob
urcuje Ministerstvo financii Slovenskej republiky. Zuctovanie dotacie je prijimatel
povinny predlozit’ poskytovatel'ovi v termine najneskdr do 31. januara nasledujiceho
rozpoctového roka.

Opravnenymi vydavkami pre ucel dotacie poskytnutej na zaklade tejto zmluvy st vydavky
vynalozené prijimatelom na zéklade tejto zmluvy a v sulade so zmluvnym rozpoctom od
1.1.2021. Za opravnené vydavky pre ucely tejto zmluvy sa povazuji aj vydavky
prijimatela vynalozené odo diia vyhlasenia mimoriadnej situacie na zaklade Uznesenia
vlady Slovenskej republiky ¢. 111/2020 zo dna 11.3.2020, t.j. od 12. marca 2020, a to
V pripade, ze prijimatel’ o dotaciu poziadal v stvislosti s pandémiou spdsobenou COVID



-19 v mesiacoch november a december roka 2020 a doticia mu bola schvalend v roku
2021.

4, Za ucelné ahospodarne pouzitie poskytnutej dotacie zodpoveda jej prijimatel podla
zékona o rozpoctovych pravidlach a zaroven je povinny zabezpecit' riadne vedenie
uctovnictva. Vynosy z dotacie st prijmom Statneho rozpoctu. Vynosy z dotécie,
nevycerpanu dotaciu a neopravnene pouzitii dotdciu je prijimatel’ povinny bezodkladne
vratit’ poskytovatel'ovi podl'a bodu 6 tohto ¢lanku.

5. 'V zuctovani je prijimatel’ povinny uviest’:

a) ¢islo zmluvy o poskytnuti dotacie,

b) vysku poskytnutej dotacie,

c) ucel, na ktory bola dotacia prijimatelovi poskytnutd spolu s listinnymi dokazmi
preukazujicimi ucel pouzitia dotécie,

d) vysku pouzitych finanénych prostriedkov z dotacie,

e) vysku vynosov z poskytnutej dotacie,

f) vysku vratenych finanénych prostriedkov z poskytnutej dotacie,

g) vecné vyhodnotenie aktivit a ¢innosti a spravu o ¢erpani dotacie,

h) ¢isla dokladov, pod ktorymi boli vydavky v uctovnej evidencii zat¢tované, vratane
kopii ich priloh (faktary, pokladni¢né doklady, prijmové a vydavkové doklady, vypisy
z uctu o bezhotovostnych platbach a pod.),

i) podpornt dokumentaciu o realizacii aktivit a ¢innosti (napr. doklad preukazujici, Ze
prijimatel’ dotacie postupoval pri vybere dodavatela sluzby v stlade so zakonom
¢. 343/2015 Z. z. 0 verejnom obstaravani a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
(d’alej len ,,zakon o verejnom obstaravani®),

J) Statutarnym zastupcom podpisané a peiatkou organizacie opatrené vyhlasenie, Ze
dotacia bola ¢erpana v stilade s podmienkami tejto zmluvy a so vSeobecne zavaznymi
pravnymi predpismi, Ze bola vyCerpana v poskytnutej vyske alebo vyhlasenie o vrateni
nevycerpanej Casti dotdcie na prisluSny ucet poskytovatela.

6. Poskytovatel si vyhradzuje pravo vykonavat’ kontrolu hospodarneho pouzitia poskytnutej
dotécie, vratane dodrziavania stanovenych podmienok tejto zmluvy v stilade so vSeobecne
zavdaznymi pravnymi predpismi SR a prijimatel’ sa zavdzuje mu vykon kontroly umoznit’,
najmi predlozit’ alebo zabezpecit predloZzenie pozadovanych dokladov, informacii,
vysvetleni stivisiacich s vykondvanou kontrolou a poskytnit’ alebo zabezpecit’ poskytnutie
poZzadovanej suc¢innosti. Prijimatel’ berie na vedomie, Ze na kontrolu pouZitia
dotacie, vymahanie neopravnene pouzitej dotacie alebo neopravnene zadrZiavanej dotécie
sa vzt'ahuje rezim upraveny v pravnych predpisoch SR, ako napr. zakon o rozpoctovych
pravidlach, zakon ¢. 357/2015 Z. z. o finan¢nej kontrole a audite a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov (d’alej aj len ,,zakon o kontrole a audite®).

7. Vynosy z dotacie, nevyCerpani dotaciu a neopravnene pouziti dotaciu sa prijimatel
zavazuje poukazat’ bezhotovostnym prevodom na ucet poskytovatel’a nasledovne:

a) nevyCerpanu dotaciu do 31. decembra bezného rozpoétového roka na ucet
poskytovatela vo formate IBAN: XXXXXXXXXXXX,

b) nevyCerpanu dotaciu nevratenti do 31. decembra bezného rozpoctového roka na ucet
poskytovatela vo formate IBAN: XXXXXXXXXXXX najneskér do 31. januéra
nasledujticeho rozpoctového roka,

c) vynosy (rozdiel medzi irokom, vzniknutym zo sumy pridelenej dotacie po odpocitani
alikvotnej Casti poplatku za vedenie G¢tu prijimatela, prip. cely poplatok) na ucet
poskytovatela vo formate IBAN: XXXXXXXXXXXX najneskér do 31. januara
nasledujticeho rozpoctového roka,



10.

11.

12.

13.

d) neopravnene pouziti dotaciu na ucet poskytovatela vo formate IBAN:
XXAXXXXXXXXXX najneskor do 15-tich kalendarnych dni odo dia dorucenia vyzvy
na vratenie neopravnene pouzitej dotacie od poskytovatel’a.

Prijimatel’ je povinny pri thrade vynosov z dotacie alebo nevyCerpanej dotacie alebo
neopravnene pouzitej dotacie uviest’ ¢islo zmluvy ako variabilny symbol.

Pred poukézanim vynosov z doticie, nevyCerpanej dotacie alebo neopravnene pouzitej
dotacie na ucet poskytovatela je prijimatel’ povinny zaslat’ avizo s uvedenim ¢isla zmluvy
a vysky vratenych prostriedkov z dotacie pisomnou formou na adresu sidla poskytovatel'a
uvedent v zahlavi tejto zmluvy.

Nevycerpané prostriedky z dotacie sa podla § 8a ods. 7 zdkona o rozpoctovych
pravidlach nevracaju, ak ich suma nepresiahne 5,- Eur ( slovom pét’ Eur).

Nedodrzanie podmienok, za ktorych sa dotacia poskytla, sa bude povazovat’ za poruSenie
finan¢nej discipliny abude podlichat sankcidm podla ustanovenia § 31 zakona
0 rozpoctovych pravidlach.

Prijimatel’ berie na vedomie, ze pocas trvania jeho zakonnej povinnosti archivovat
dokumentéciu suvisiacu s pouzitim dotécie je povinny strpiet’ vykon kontroly zo strany
opravnenych osob.

Prijimatel’ je povinny doklady a dokumenty stvisiace s uskuto¢nenim postupu zadavania
zékazky archivovat’ po dobu minimélne pit’ rokov od G¢innosti tejto zmluvy. Prijimatel
je tiez povinny po poziadani poskytovatel'om tieto doklady a dokumenty poskytovatel'ovi
predlozit’.

Prijimatel’ je povinny pisomne oznamit’ poskytovatelovi do 7 dni zmenu adresy sidla
prijimatel'a
Clanok I11.
Platnost’ zmluvy

Zmluvné strany uzatvarajii tuto zmluvu na dobu uvedenu ¢lanku I. v bode 2 tejto
zmluvy.

Poskytovatel’ mdze odstupit’ od tejto zmluvy najmi v pripade:

a) ak ucel poskytnutia dotacie zanikne alebo bol zmareny,

b) ak prijimatel’ podstatnym spdsobom porusi zmluvné povinnosti podl'a bodu 3 tohto
¢lanku,

c) ak prijimatel’ uviedol v ziadosti o poskytnutie dotacie alebo v dokumentoch, ktoré su
jej prilohou nepravdivé alebo netplné udaje.

Za podstatné poruSenie zmluvnych povinnosti prijimatela sa pre ucely tejto zmluvy
povazuje poruSenie povinnosti vyplyvajiacich z ¢lanku I bod 4 tejto zmluvy a z ¢lanku II.
bod 1, 2, 3,4,6,7,10a 11 tejto zmluvy.

Odstapenie od zmluvy je G¢inné dilom dorucenia pisomného odstupenia prijimatel’ovi.
Odstipenim od zmluvy zanika tato zmluva a zaroven zanikaju vsetky prava a povinnosti
zmluvnych stran s vynimkou povinnosti prijimatela vratit' poskytovatel'ovi poskytnuti
dotaciu pouzita v rozpore s touto zmluvou najneskor do 30 kalendarnych dni odo dna
ucinnosti odstupenia od zmluvy.



Zmluvné strany sa dohodli, ze G¢inky dorucenia odstipenia podla bodu 4 tohto ¢lanku
nastavaju tiez diom vratenia nedorucenej zasielky odosielatel'ovi alebo diiom odmietnutia
prijatia zasielky obsahujucej odstipenie od zmluvy adresatom.

Clanok IV.
Zavereéné ustanovenia

Tato zmluva podliecha povinnému zverejneniu v Centralnom registri zmluv vedenom
Uradom vlady Slovenskej republiky v sulade so zakonom ¢. 211/2000 Z. z. o slobodnom
pristupe k informaciam a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov.

Zmluva nadobtuda platnost dnom jej podpisania opravnenymi zastupcami oboch
zmluvnych stran aucinnost nadobuda diiom nasledujicim po dni jej zverejnenia
v Centralnom registri zmlav v sulade s § 47a Obcianskeho zakonnika.

Zmluva je vyhotovena V troch rovnopisoch, z ktorych dva rovnopisy obdrzi poskytovatel’
a jeden rovnopis obdrzi prijimatel’.

Obsah tejto zmluvy mozno menit’ alebo dopifiat’ len na zaklade vzajomnej dohody
zmluvnych stran formou oc¢islovanych pisomnych dodatkov podpisanych opravnenymi
zastupcami oboch zmluvnych stran, ktoré budu neoddelitel'nou sucast’ou tejto zmluvy.

Ostatné vztahy, ktoré nie st upravené vyslovne v tejto zmluve sa riadia Obcianskym
zékonnikom v platnom zneni.

Prijimatel’ dotacie sa zavdzuje uvadzat na vSetkych tla¢enych a elektronickych
materidloch a v medialnych vystupoch, Ze humanitarna pomoc poskytnuta podla § 9 ods.
3 a 4 zakona o dotéaciach sa realizovala vd’aka finan¢nej podpore ministerstva.

Na hospodarenie s poskytnutymi ucelovymi prostriedkami sa vzt'ahuji najma:
a) zakon o dotaciach,

b) zakon o rozpoétovych pravidlach,

C) zakon ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov,

d) zékon o verejnom obstaravani,

e) zakon o kontrole a audite.

Zmluvné strany vyhlasujt, Zze si zmluvu riadne precitali, jej obsahu porozumeli a ze tato
zmluvu uzatvaraju na zaklade ich slobodnej, vadZznej, urCitej a zrozumitel'nej vole, ze
zmluva nebola uzatvorend pod natlakom, v tiesni ani za napadne nevyhodnych
podmienok a na znak suhlasu s jej obsahom ju vlastnoruéne podpisuju.

V Bratislave, dia ..................... Vo, ,dia ...,
Za poskytovatel’a : Za prijimatel’a:

Ing. Karol Zimmer Ing. Tomas Hyben, PhD.
generalny tajomnik sluzobného uradu Statutarny zastupca



Priloha ¢. 1 k
Zmluve o poskytnuti dotacie
reg. ¢. 13488/2021-M_ORF

Zmluvny rozpocet

Nazov prijimatela dotacie : DOM SENIOROV Tatranska Strba, n.o.
Oznacenie druhu dotacie § 2 pism. 1) Dotacia na podporu humanitarnej pomoci
Oznacenie ucelu dotacie §90ds.3a4a§l10o0ds.10 zékgna ¢. 544/2010 Z.z.

DOM SENIOROYV Tatranska Strba, n.o., Horska 76/28, 059
Miesto realizacie aktivit 41 Strba
Vyska poskytnutej dotécie : 14 900,00 €
Meno, priezvisko a titul $tatutarneho zastupcu : Ing. Tomas Hyben, Phd.

Cislo tétu prijimatela, vo formate IBAN,
na ktoré ma byt’ dotécia poskytnuta : XXXXXXXXXXXX

Struktiira rozpoétu

Polozka Celkové naklady* Vlastné al? bo iné Dotacia
zdroje
1 2 3 4

Bezné vydavky
Injekcny priplatok pre 30 12 150,00 € 0,00 € 12 150,00 €
zamestnancov
405€ / zamestnanec
Lieh rafinovany 96% 10ks/
3.606€/ks 36,00 € 0,00 € 36,00 €
Bactakleen Ultramist napln 60ml
14ks/ 29, 04€/ks 406,56 € 6,56 € 400,00 €
Savo Original 1,21 72ks/ 1,54€/ks 110,88 € 6,88 € 104,00 €
Cleamen 510 DEZI PP
dezinfekcia povrchov 11 24ks/ 228,48 € 8,48 € 220,00 €
9,52€/ks
Cleamen 510 DEZI PP
dezinfekcia povrchov 11 24ks/ 228,48 € 8,48 € 220,00 €
9,52€/ks
Savo perex 1,21 30ks / 1,69€/ks 50,70 € 0,70 € 50,00 €
Antibakterialny gél Derma 0,51
Tks/ 18, 30€/ks 18,30 € 0,30 € 18,00 €
Domestos 750ml 53ks/ 1,15€/ks 60,95 € 10,95 € 50,00 €




Sidolux mydlo 51 10ks/ 6,03€/ks 60,30 € 0,30 € 60,00 €
Dixi HD-2020 51 3ks/ 14,26€/ks 42,78 € 0,78 € 42,00 €
Madel disinfekto 10ks/ 5,76€/ks 57,60 € 0,60 € 57,00 €
Savo dezinfekcia povrchov 700ml

24ks/ 2. 49€/ks 59,76 € 1,76 € 58,00 €
AntiMicrol GEL 51 3ks/ 35,16€/ks 105,48 € 0,48 € 105,00 €
Imuna na ruky 51 5ks/ 35, 16€/ks 175,80 € 20,80 € 155,00 €
Surface na povrchy 51 2ks/

25.80€/ks 51,60 € 1,60 € 50,00 €
Madel disinfekto 10ks/ 5,76€/ks 57,60 € 2,60 € 55,00 €
Savo dezinfekcia povrchov bez

chiéru 700ml 24ks/ 2,45€/ks 58,80 € 3,80€ 55,00 €
Sanytol cistic + dezinfekcia
podlahy Citron 11 24ks/ 2,87€/ks 68,88 € 3,88 € 65,00 €
Tekuty cistic WC 12ks/ 4,80€/ks 57,60 € 2,60 € 55,00 €
Dezinfekcny gél na ruky

AntiMicrol GEL 51 2ks/ 26,99€/ks 53,98 € 3,98 € S0,00€
DIXI HD 2020 51 3ks/ 14,25€/ks 42,75 € 2,75 € 40,00 €
ISOLDA -LOTION bezoplachova

dezinfekcia 51 6ks/ 24,69€/ks 143,14 € 3,14 € 145,00 €
Prolux GM30WA 1ks/ 354,97€/ks 354,97 € 134,97 € 220,00 €
PROLUX GM55w/SP 30, 60, 90

ks 519.87€/ks 1 039,74 € 599,74 € 440,00 €

Spolu v € 15 726,13 € 826,13 € 14 900,00 €
P v % 100% 5,25% 94,75%

V dia .....ccoovveeee,

* stipec ¢. 2 = stipec ¢. 3 + stipec ¢.4




